
 

 

 

 

Mučednická 1125/31, 616 00 Brno    

tel.: 541 110 777, e-mail: posta@nukib.cz, datová schránka: zzfnkp3, www.nukib.cz 

  

  

Č. j.: 1467/2024-NÚKIB-E/210 Brno 28. února 2024 

  

  

  
 

*
N
U
K
I
X
0
0
3
I
1
P
X
*

 
N

U
K

IX
0

0
3

I1
P

X
 

 

Věc: Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu  
k informacím, ve znění pozdějších předpisů  
 

 

Vážený pane advokáte,  

Národní úřad pro kybernetickou a informační bezpečnost (dále jen „NÚKIB“) obdržel dne 14. února 

2024 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) ze dne 13. února 2024, kterou eviduje pod č. j.: 1257/2024-

NÚKIB-E/210 (dále jen „žádost“). V žádosti požadujete poskytnutí níže uvedených informací, 
konkrétně:   

„Zda existuje nějaká norma nebo jiný dokument, který by upravoval a stanovil vlastnosti a parametry 

konkrétních bezpečnostních opatření (např. PIN, heslo, atd.), která jsou obecně vymezena v § 5 
z. č. 181/2014 Sb. a ve vyhlášce č. 82/2018 Sb. Pokud taková norma nebo jiný dokument existují, 
žádám o její poskytnutí, popř. alespoň o poskytnutí jejího označení. 

Zda existuje nějaký seznam nebo obdobný dokument či dokumenty obsahující soupis konkrétních 
bezpečnostních opatření (např. PIN, heslo, atd.), která jsou obecně vymezena v § 5 z. č. 181/2014 Sb. 
a ve vyhlášce č. 82/2018 Sb. Pokud takový seznam nebo jiný obdobný dokument existují, žádám o jejich 
poskytnutí, popř. alespoň o poskytnutí jejich označení. 

Zda povinný ve své praxi považuje, popř. i používá jako jedno z bezpečnostních opatření, která jsou 
obecně vymezena v § 5 z. č. 181/2014 Sb. a ve vyhlášce č. 82/2018 Sb., tzv. CAPTCHA kód. Pokud ano, 
žádám o poskytnutí dokumentů povinného, které se týkají tzv. CAPTCHA kódu. Pokud nikoliv, žádám 
o sdělení, z jakého důvodu tzv. CAPTCHA kód za bezpečnostní opatření povinný nepovažuje a případně 
poskytnutí dokumentů povinného, které toto jeho stanoviska vysvětlují.“ 

 

 



 

Mučednická 1125/31, 616 00 Brno    

tel.: 541 110 777, e-mail: posta@nukib.cz, datová schránka: zzfnkp3, www.nukib.cz                2 

K dotazu podle InfZ formulovaném v žádosti 

K Vašemu dotazu, zda existuje nějaká norma nebo jiný dokument, který by stanovil vlastnosti 
a parametry konkrétních bezpečnostních opatření vymezených v § 5 zákona č. 181/2014 Sb., 
o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (zákon o kybernetické bezpečnosti), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZKB“) a ve vyhlášce č. 82/2018 Sb., o bezpečnostních 
opatřeních, kybernetických bezpečnostních incidentech, reaktivních opatřeních, náležitostech podání 
v oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat (vyhláška o kybernetické bezpečnosti), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „VKB“) a dále zda existuje nějaký seznam nebo obdobný dokument 
či dokumenty obsahující soupis konkrétních bezpečnostních opatření, Vám sděluji následující. 

Obsah a rozsah bezpečnostních opatření obecně vymezených v § 5 ZKB upravuje podle ustanovení 
§ 1 písm. b) VKB právě VKB. Co se týče norem, dokumentů či seznamu, který žádáte poskytnout nebo 

jej alespoň označit, lze v této části Vaší žádosti odkázat na nelegislativní podpůrné materiály vydávané 
NÚKIB, dostupné na internetových stránkách NÚKIB: Národní úřad pro kybernetickou a informační 
bezpečnost - Podpůrné materiály (gov.cz). Výběr a zavádění konkrétních bezpečnostních opatření 
je odpovědnostní regulované osoby, která tak činí na základě provedeného hodnocení rizik. 

Pro úplnost Vám sděluji, že žádnými jinými normami, dokumenty nebo seznamy dotýkajícími 
se konkrétních bezpečnostních opatření vymezených v ZKB a VKB, než na které bylo odkázáno výše, 

NÚKIB nedisponuje a ani nezamýšlí obdobné materiály v dohledné době vytvářet. 

V části žádosti o informace, týkající se tzv. CAPTCHA kódu (konkrétně zda povinný považuje či používá 
jako jedno z bezpečnostních opatření CAPTCHA kód a poskytnutí k tomu se vztahujících dokumentů) 
bylo rozhodnuto samostatným rozhodnutím o odmítnutí této části žádosti. 

 

S pozdravem         

 

Mgr. Vít Hrazdíra  

vedoucí oddělení právního  

 

 

 

Obdrží:  

 datovou schránkou  

 

Vypraveno dne:   

viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy 

https://nukib.gov.cz/cs/kyberneticka-bezpecnost/regulace-a-kontrola/podpurne-materialy/
https://nukib.gov.cz/cs/kyberneticka-bezpecnost/regulace-a-kontrola/podpurne-materialy/

